&mara cMunicipal de carig  t
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 82/2018. Em 27 de setembro de 2.018.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 2 de outubro de 2.018.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a

pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a

próxima terça-feira, 2 de outubro, com início às 19 horas, será constituída pela apre-

ciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 107/2018 - ESTABELECE NO ÂM-

BITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI A PRIORIDADE ESPECIAL PARA ATENDIMEN-

TO AOS IDOSOS MAIORES DE 80 (OITENTA) ANOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-

CIAS (autoria do Vereador César Pantarotto Junior);

2. PROJETO DE LEI N° 116/2018 — AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL CELEBRAR CONVÊNIO COM O CORPO DE BOMBEI-

ROS PARA MINISTRAR CURSOS DE PRIMEIROS SOCORROS E PREVENÇÃO

DE ACIDENTES NAS ESCOLAS E CRECHES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO (LEI LU-

CAS) (autoria do Prefeito Municipal);
3. PROJETO DE LEI N° 119/2018 —OBRIGA OS ESTABE-

LECIMENTOS PÚBLICOS E PRIVADOS NO MUNICÍPIO A INSERIREM NAS PLA-

CAS DE ATENDIMENTO PRIORITÁRIO O SÍMBOLO MUNDIAL DO AUTISMO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Valdemir Frederico);
4. PROJETO DE LEI N° 137/2018 - CRIA NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE BIRIGUI O SISTEMA DE INFORMATIZAÇÃO, MAPEAMENTO E

GEOLOCALIZAÇÃO DOS JAZIGOS, CAPELAS, VELÓRIOS, OSSUÁRIOS, CRE-

MATÓRIOS E OUTRAS ESTRUTURAS DOS CEMITÉRIOS MUNICIPAIS. (autoria

do Prefeito Municipal);
5. PROJETO DE LEI N° 139/2018 - ADOÇÃO DO NOME DA

SENHORA NATALINA HENRIQUES ALVES PARA DENOMINAR PRAÇA PÚBLICA

EM BIRIGUI. (autoria da Vereadora Osterlaine Henriques Alves);
6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 5/2018 — DÁ

NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 82 DA LEI COMPLEMENTAR N° 17, DE 10 DE OU-

TUBRO DE 2006, ALTERADO PELA LEI COMPLEMENTAR N° 53, DE 4 DE OU-

TUBRO DE 2013 . (autoria do Prefeito Municipal);
Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima

e distinto apreço, subscrevemo-nos.
Atenciosamente,

\Á[DEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE